
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στην υπ’ αριθ. 1/20-02-2020 

συνεδρίασή της, αφού έλαβε υπόψη της : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄) : «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, 

Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 

συμπληρώσεις του και ιδίως της παρ. 2α του άρθρου 57. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄) : «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 

Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις». 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος,  Αιγάλεω Τ.Κ.122 43  Βαθμ. Προτεραιότητας      :  

Τηλέφωνο: 210 5385563   
Fax: 210 5911590  Ημερομηνία : 29-04-2020 
Ηλ. Ταχυδρ.: rectorate@uniwa.gr   
Πληροφορίες:   Αρ. Πρωτ.      : 29817 
    

ΘΕΜΑ:   Τροποποίηση της με αριθμ. 6427/2-07-2018 
(Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : «Κανονιστικής 
Απόφασης Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την 
Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του 

Οργανισμού του» 
 

ΠΡΟΣ : ΑΠΟΦΑΣΗ 

    

ΣΧΕΤ.:  ΚΟΙΝ. :  



5. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) 

Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το 

«Διορισμό Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 43283/9-09-2019 Πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

7. Τη με αριθμ. 48589/30-09-2019 (Φ.Ε.Κ. 3803/15-10-2019, τ. Β΄) Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Καθορισμό του Τομέα 

Ευθύνης και των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη διόρθωση σφάλματος αυτής (Φ.Ε.Κ. 

4064/7-11-2019, τ. Β΄). 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 49968/3-10-2019 Πράξη «Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

9. Τη με αριθμ. 6427/2-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : «Κανονιστική 

Απόφαση Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του». 

10. Τη με αριθμ. 5161/6-02-2019 (Φ.Ε.Κ. 626/27-02-2019, τ. Β΄) :  «Τροποποίηση της 

με αριθ. 6427/2018 (Β’ 3122) Κανονιστικής Απόφασης του  Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

11. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την περίπτωση α΄ της παρ. 1 του άρθρου 57 του 

Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Β΄ του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄) «Στην παρ. 

1 του άρθρου 2 του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38) γίνονται οι εξής τροποποιήσεις: α) Καταργείται 

η περίπτωση ββ΄ της περίπτωσης δ΄ και οι περιπτώσεις γγ΄, δδ΄, εε΄ και στστ΄ 

αναριθμούνται σε ββ΄, γγ΄, δδ΄ και εε΄ αντίστοιχα». 

12. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παρ. 1 του άρθρου 57 του 

Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Β΄ του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄) ιδρύεται στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής «Σχολή Δημόσιας Υγείας, η οποία συγκροτείται από τα 

εξής Τμήματα: αα) Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας, ββ) Πολιτικών Δημόσιας Υγείας.». 

13. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τον Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄) και τα 

όσα αναφέρονται στα με Α/Α 11  και 12 του παρόντος οι Σχολές του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής είναι πλέον έξι (6) τον αριθμό και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα είναι είκοσι 

έξι (27). 



14. Το γεγονός ότι, με το άρθρο 58 του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Β΄ του Ν. 4610/2019 

(Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄) εντάχθηκε η Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.) στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής. 

15. Το γεγονός ότι, η περίπτωση 1ε της παρ. 1 του άρθρου 12 της με αριθμ. 6427/2-

07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : «Κανονιστική Απόφαση Διοικούσας 

Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του» πρέπει να 

τροποποιηθεί ώστε να περιγράφει με σαφήνεια και πληρότητα την αποστολή αλλά και 

το αντικείμενο του εν λόγω  Τμήματος. 

16. Την εύρυθμη λειτουργία των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

17. Την εύρυθμη λειτουργία των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

18. Το γεγονός ότι, με την παρούσα τροποποίηση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

19. Τη σχετική προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Διασύνδεσης, 

Διαμεσολάβησης και Καινοτομίας της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας του Ιδρύματος, 

κατόπιν εντολής του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

20. Τη σχετική προφορική εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

την τροποποίηση της με αριθμ. 6427/2-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : 

«Κανονιστικής Απόφασης Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του 

Οργανισμού του», ως ακολούθως : 

 

Άρθρο 1 - Βασική Διάρθρωση 

1. Η δεύτερη περίοδος  της παρ. 1 αντικαθίσταται  ως ακολούθως: 

Α) Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις, Τμήματα και γραφεία και Β) σε αυτοτελείς 

μονάδες, υπαγόμενες στον Πρύτανη ή στους από αυτόν οριζόμενους Αντιπρυτάνεις, ως 

ακολούθως: 



 

2. Το στοιχείο Β. «Αυτοτελείς Μονάδες» της παρ. 1 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

β1) Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης Ε.Λ.Κ.Ε. η οποία διαρθρώνεται 

στα εξής τμήματα: 

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης, στο οποίο λειτουργεί Γραφείο Ταμειακής Διαχείρισης, 

Τμήμα Προμηθειών, Τμήμα Παρακολούθησης Έργων, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Διαχείρισης Πληροφοριακού 

Συστήματος και Διασφάλισης Ποιότητας, Γραφείο Υποστήριξης Επιτροπής Ηθικής της 

Έρευνας και Νομικής Υποστήριξης Ε.Λ.Κ.Ε. Η ανωτέρω Διεύθυνση με τα υπαγόμενα σε 

αυτήν τμήματα υπάγεται στον Πρύτανη. 

β2) Νομική Υπηρεσία, η οποία υπάγεται στον Πρύτανη 

β3) Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, το οποίο υπάγεται στον Πρύτανη 

β4) Γραφείο Τύπου και Δημοσιευμάτων, το οποίο υπάγεται στον Πρύτανη 

β5) Τμήμα ΠΣΕΑ, το οποίο υπάγεται στον Πρύτανη  

β6) Γραφείο Συνηγόρου του Φοιτητή, το οποίο υπάγεται στον Πρύτανη 

 

Άρθρο 3 - Αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 

Η περ. 1δ. της παρ. 1 «Αρμοδιότητες Τμήματος Αθλητισμού», όπου αναγράφεται «Με 

απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής»  αντικαθίσταται  από «Με απόφαση της 

Συγκλήτου». 

 

Άρθρο 11 - Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Υποστήριξης Σπουδών 

1. Η πρώτη περίοδος της περ. 1α. της παρ. 1 αντικαθίσταται  ως ακολούθως: 

1α. «Αρμοδιότητες Γραμματειών Κοσμητειών (6)» 

Οι Γραμματείες των έξι (6) Κοσμητειών του Ιδρύματος αντιστοιχούν από άποψη 

διοικητικής ιεραρχίας σε Τμήματα και λειτουργούν υπό την εποπτεία της Διεύθυνσης 

Υποστήριξης Σπουδών του Ιδρύματος. 

 

2. Η πρώτη περίοδος της  περ.  1.β. της παρ. 1 αντικαθίσταται ως εξής:  

1β. «Αρμοδιότητες Γραμματειών Ακαδημαϊκών Τμημάτων (είκοσι επτά-27)» 

 

 

user
Highlight



Άρθρο 12 - Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας 

Η περ. 1ε. της παρ. 1 «Αρμοδιότητες Τμήματος Διασύνδεσης, Διαμεσολάβησης και 

Καινοτομίας» αντικαθίσταται ως ακολούθως :  

1ε. Αρμοδιότητες Τμήματος Διασύνδεσης, Διαμεσολάβησης και Καινοτομίας 

Αποστολή του Τμήματος Διασύνδεσης (Εκπαίδευσης-Παραγωγής), Διαμεσολάβησης 

και Καινοτομίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής είναι η προσφορά υπηρεσιών 

υψηλής ποιότητας τόσο προς την Εκπαιδευτική κοινότητα όσο και προς τις 

επιχειρήσεις Ιδιωτικού και Δημοσίου Τομέα, Οργανισμούς, Υπηρεσίες Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Συλλογικούς Φορείς για την επίτευξη των παρακάτω σκοπών:  α) 

της διασύνδεσης,  διαμεσολάβησης μεταξύ του Ιδρύματος και φορέων εκπαίδευσης, 

έρευνας, παραγωγής και υπηρεσιών, επικοινωνίας με τους φοιτητές / αποφοίτους του 

Ιδρύματος και β)της προαγωγής καινοτομίας, επιχειρηματικότητας.  

Το Τμήμα ακολουθεί σε καθένα από τους τομείς ευθύνης του τις κατευθύνσεις 

πολιτικής και τις προτεραιότητες του Ιδρύματος με την καθοδήγηση μέλους, ή 

επιτροπής μελών του ακαδημαϊκού προσωπικού του Ιδρύματος που ορίζει ο Πρύτανης. 

Όσον αφορά την Διασύνδεση με Εκπαίδευση-Παραγωγή, Διαμεσολάβηση και 

Καινοτομία  υπάγονται όλα τα θέματα που σχετίζονται με: 

• Συμβολή στην επιμόρφωση, εξειδίκευση και επαγγελματική αποκατάσταση των 

τελειοφοίτων και αποφοίτων του Ιδρύματος. 

• Ανάπτυξη δικτύου συνεργαζόμενων επιχειρήσεων και οργανισμών, εντοπισμό 

πιθανών θέσεων εργασίας, τήρηση βάσης δεδομένων και δημοσίευση σχετικών 

αναγγελιών κενών θέσεων πρακτικής άσκησης/εργασίας στην Ελλάδα και το 

εξωτερικό, στον σχετικό ιστότοπο με παράλληλη προώθηση των ενδιαφερομένων 

υποψηφίων προς τις αντίστοιχες εταιρείες. Κάλυψη αναγκών των Επιχειρήσεων με 

εξειδικευμένα στελέχη στην Ελλάδα και στο εξωτερικό. 

• Ενημέρωση του Ιδρύματος για τις ανάγκες και τις απαιτήσεις της παραγωγής και 

συμβολή στις δραστηριότητες προσαρμογής των Προγραμμάτων Σπουδών. 

• Συνεργασία με αντίστοιχα Τμήματα των ΑΕΙ και άλλους σχετικούς φορείς 

(πρεσβείες, μορφωτικά ινστιτούτα, επιμελητήρια, φορείς επιχειρηματικότητας & 

καινοτομίας κλπ) στην Ελλάδα και το εξωτερικό. 



• Προσφορά πληροφόρησης για Μεταπτυχιακές Σπουδές, Υποτροφίες, 

Κατατακτήριες Εξετάσεις, Σεμινάρια, Συνέδρια, Ημερίδες στην Ελλάδα και το 

εξωτερικό. 

• Παροχή πληροφόρησης και υποστήριξης στους φοιτητές και τους αποφοίτους του 

Ιδρύματος για την αγορά εργασίας-συμπεριλαμβανομένου και του πεδίου επιχειρείν-

καθώς και για ευκαιρίες απασχόλησης και δυνατότητες μετεκπαίδευσης/έρευνας στην 

Ελλάδα και το εξωτερικό. 

• Ανάπτυξη και επιμέλεια σχετικού εκπαιδευτικού υλικού σε έντυπη και 

ηλεκτρονική μορφή καθώς και η διαχείριση και αξιοποίηση εξειδικευμένων εργαλείων 

για τις ανάγκες παροχής εξατομικευμένων υπηρεσιών πληροφόρησης και υποστήριξης 

προς φοιτητές και αποφοίτους. 

• Υποστήριξη δραστηριοτήτων που συμβάλλουν στην προβολή και δημοσιότητα 

αναφορικά με τις εξειδικεύσεις και το προσφερόμενο έργο του Ιδρύματος. 

• Ανάπτυξη δικτύων συνεργασίας, σε τοπικό επίπεδο, εθνικό και διεθνές επίπεδο με  

παραγωγικούς, κοινωνικούς φορείς προκειμένου για την από κοινού ανάληψη δράσης 

προώθησης της απασχόλησης, της αντιμετώπισης του μεταναστευτικού προβλήματος 

του νέου επιστημονικού δυναμικού, του «brain drain», της περαιτέρω ανάπτυξης του 

θεσμού της διαμεσολάβησης». 

  

Άρθρο 15 - Αρμοδιότητες Νομικής Υπηρεσίας 

1. Η παράγραφος 1. αντικαθίσταται ως εξής: 

Η Νομική Υπηρεσία είναι αυτοτελής υπηρεσία και υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη. 

 

2. Η περ. β) της παρ. 2 αντικαθίσταται ως εξής: 

β) Η Νομική Υπηρεσία γνωμοδοτεί σε ερωτήματα που θέτει ο Πρύτανης. Ερωτήματα 

μπορούν να θέτουν, μέσω του Πρύτανη, τα όργανα του Ιδρύματος καθώς και οι 

υπηρεσίες ή οι ακαδημαϊκές μονάδες. Ο Πρύτανης διαβιβάζει τα ερωτήματα αυτά στη 

Νομική Υπηρεσία, εφόσον κρίνει ότι είναι βάσιμα ή απαραίτητη η διερεύνησή τους. 

Κάθε γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας, αν γίνει δεκτή από τον Πρύτανη, 

εφαρμόζεται υποχρεωτικώς από τις υπηρεσίες και τα κάθε είδους όργανα του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 



3. Η τρίτη περίοδος της περ. β της παρ. 3 αντικαθίσταται ως εξής: 

Ο προϊστάμενος της Νομικής Υπηρεσίας αναφέρεται και υπάγεται στον Πρύτανη και 

είναι αρμόδιος για τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας της υπηρεσίας και του κάθε 

φύσεως προσωπικού της. 

 

Άρθρο 19 - Αρμοδιότητες γραφείου Συνηγόρου του Φοιτητή 

Στην  παράγραφο 1. όπου αναγράφεται «τον Αντιπρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής», 

αντικαθίσταται από «τον Πρύτανη». 

 

Άρθρο 20 - Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Όπου αναγράφεται «του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής» αντικαθίσταται από 

«του Πρύτανη». 

 

Άρθρο 25 - Προσωπικό 

Όπου αναγράφεται «του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής» αντικαθίσταται από 

«του Πρύτανη». 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
-κ.κ. Αντιπρυτάνεις 
-Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων/ 
Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
-Διεύθυνση Διοικητικού 
-Διεύθυνση Οικονομικού 
-Διεύθυνση Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. 
-Διεύθυνση Υποστήριξης Σπουδών 
-Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας 
-Διεύθυνση Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 
-Νομική Υπηρεσία 
-Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου 
-Τμήμα ΠΣΕΑ 
-Γραφείο Συνηγόρου του Φοιτητή 
-Γραφείο Τύπου και Δημοσιευμάτων 

user
Highlight


		2020-04-29T13:44:12+0300




